
fčpp 
VIENNA INSURANCE GROUP 

, "V v r 

HA V ARIJNI POJISTENI VHN 

Pojistná smlouva číslo 0009509542. 

Česká podnikatelská pojišťovna, a. s. 
Sídlo: Praha 4, Budějovická 5, PSČ 14021 
Zastoupena: RNDr. Jakubem Strnadem, Ph.O., místopředsedou' představenstva 

a 
Ing. Jaroslavem Besperátem, členem představenstva 

IČ: 63998530 
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433 
Bankovní spojení: Citibank, a.s., č.ů, 2038810518/2600 
tel: 261 023 195, fax: 261 023 067 

dále jen pojistitel 

a 

Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v.v.i. 
Sídlo: Průhonice, Květnové náměstí 391, PSČ 252 43 
Zastoupena: Doc. Ing. Ivo Táborem CSc, pověřeným řízením 
IČ: 00027073 

dále jen pojistník 

uzavírají 

podle zákona č.37/2004 Sb. o pojistné smlouvě a změně souvisejících zákonů v platném a účinném 
znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami této 
smlouvy tvoří nedílný celek. 

Správce pojištění: MARSH, s.r.o. 
Pojištění sjednal: UW 88900í\n 1 

"~ 

Smlouvu vypracoval: 
ČESKA POONll(ATELSKA POJI:.,, vv,-.M, "· .3, 

Budějovická 5, 140 21 Praha 4, klientská linka: 841 444 555, Fax: 261 022 163, E-mail: pojistovna@cpp.cz 

Leská podnikatelská pojl~{ovna, a. s., se sídlem Praha 4, 140 21, Budějovická 5, 
je zapsaná II obchodnfm rejsdfku vedeném Mlstským soudem v Praze - oddřl S, vložka 3433. 
IČ: 63998530, DIČ: CZ63998530 Bankovní spojení: inkaso pojistného 2038810518/2600, běžné placby 8010-0700346563/0300 www.cpp.~z 1 

½71 



Česká podnikatelská pojišt'ovna,a.s PS 0009509542 

I 

Článek I. 
Úvodni ustanovení 

I. Členský stát sídla pojistitele: Česká republika 
2. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu s pojistitelem ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným. 
3. Předmět podnikání pojištěného ke dni uzavřeni této pojistné smlouvy je uveden v přiložené zřizovací listině, která 

tvoří přílohu č. 1 pojistné smlouvy. 
4. Pojištění se řldl Všeobecnými pojistnými podmínkami (dále jen VPP), Doplňkovými pojistnými podmínkami (dále 

jen OPP) uvedenými v čl.II pojistné smlouvy a dále podmínkami sjednanými v pojistné smlouvě. VPP a DPP tvoří 
přílohu č. 2 pojistné smlouvy. , 

5. Oprávněná osoba: pojištěný nebo jiná osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění 
podle příslušných Všeobecných pojistných podmínek a Doplňkových pojistných podmínek. 

6. Pojistné částky byly stanoveny pojistníkem není-li dále v této pojistné smlouvě uvedeno jinak, 
7. Dojde-li v době trvání pojištěni ke změnám v souboru pojištěných vozidel (k snlženl či zvýšení počtu vozidel, nebo 

ke zrněně údajů o vozidlech), nahlásí pojištěný tuto změnu prostřednictvím zplnomocněného makléře bez 
zbytečných odkladů pojistiteli.Vždy ke konci čtvrtletí (tj. k 31.3, 30.6, 31.1 O a .31.12. se provede vyúčtováni 
provedených změn dodatkem k pojistné smlouvě. 

Článek II. 
Druhy pojištění, předměty pojišt.čnl, pojistné částky a spoluúčasti 

1. PO.JlŠTĚNÍ vozm EL 
Pojištěni Vozidel je upraveno VPP pro soukromé pojištění vozidel VPPPV 1/06 (dále jen VPPPV 1/06) a DPP pro 
soukromé pojištění vozidel DPPPV 1/06 (dále jen DPPPV 1/06), které jsou nedílnou součásti této pojistné smlouvy. 
Rozsah pojištění je dále vymezen v následujících smluvních ujednáních. 

Odchylně od ustanovení článku 5 odst. 2. VPPPV 1/06 se ujednává, že výše pojistné částky je stanovena pojistníkem a 
odpovídá nové ceně vozidla. 

1.1. Sjednává se pojištěni vlastních vozidel jednotlivě uvedených v příloze č. 3 této smlouvy. 

Pojištění se sjednává v rozsahu písm. a), b) a c) článku 2 VPPPV 1/06. 

Pojištěni se sjednává s územní platností dle článku 15 VPPPV 1/06. 

Údaje o pojištěných vozidlech jsou uvedeny v příloze č. 3. 

Pojištěni se sjednává se spoluúčastí uvedenou pro jednotlivá vozidla příloze č. 3. 

Pojištění se vztahuje i na základní, doplňkovou a zvláštní výbavu vozidla, která byla s vozidlem dodána a jejíž 
cena byla zahrnuta do pojistné částky. Pojištěni se nevztahuje na výbavu dodanou do vozidla po sjednáni pojistné 
smlouvy. 
Odchylně od článku 3 odst. l. DPPPV 1/06 se ujednává, že seznam s uvedením ceny za každý kus zvláštní výbavy 
nemusí být součást! pojistné smlouvy. 
Pojištěný je povinen dbát, aby pojištěná vozidla byla zabezpečena způsobem uvedeným v příloze č. 3. 

2. PŘIPOJIŠTf:Ní VOZIDEL 

Sjednává se připojištění vozidel v níže uvedeném rozsahu a rozsahu uvedeném v příloze k této pojistné 
smlouvě č. 3. 

2.1. Úrazové připojištění dopravovaných osob 
Úrazové připoj ištěnl dopravovaných osob je upraveno VPP pro pojištění úrazu UPO 105 ( dále jen „VP PUP") 
a DPPPV 1/06. 

Pro úrazové poj ištění dopravovaných osob jsou stanoveny tyto základní pojistné částky (PČ) pro jedno sedadlo 
(místo k sezení nebo k stání dle TP): 

smrt způsobená úrazem 100 000,-Kč 
trvalé následky úrazu 200 000,-Kč 

- 2 - 
I 

'/ 



PS 0009509542 
f 

Česká podnikatelská pojišťovna,a.s 

Sjednává se úrazové pojištění osob dopravovaných vozidly uvedenými v příloze č. x. pojistné smlouvy. 

Počet míst k sezení a stání a případné násobky základních pojistných částek pro jednotlivá vozidla jsou 
uvedeny v přlloze č. 3. této smlouvy .. U vozidel, kde není počet sedadel uveden, není úrazové pojištěni osob 
sjednáno. 

Toto pojištění se sjednává bez spoluúčasti a neplatí pro motocykly. 

Článek III. 
Zvláštní ujednáni 

1. Ujednává se, že článek 4 DPPPV 1/06 (Slevy a přirážky) pro pojištěn! dle této pojistné smlouvy neplatl. 

2. Ujednává se, že článek 5 DPPPV 1/06 (Bonus/Malus) pro pojištěni dle této pojistné smlouvy neplatí. 

3. Ujednává se, že článek 7 DPPPV 1/06 (zabezpečení vozidla) se ruší a nahrazuje náslcdujlcim zněním: 

Zabezpečen! vozidla 
Předepsané způsoby zabezpečeni vozidlo se vztalujl na všechna vozidla, která se pojišťuji podle této pojistné smlouvy. 
V pojistné smlouvě je přcdepsmý způsob zabczpečenluvedcn pomoci kódu.jehož obsah je určen následovně: 
a. Pro osobní a užitková vozidla (ceua včetně DPII) 
fu řádně uzamčeno li vozidel s pojistnou částkou do I .000,000,-Kč, 
a rudně uzamčeno íl zabezpečeno alarmem li vozidel s pojistnou částkou do 1.000.000,- Kč. 
l fádně uzamčeno a zabezpečeno imobilizérem u vozidel s pojistnou částkou do 1.000.000,-Kč. 
m řádně uzamčeno a zabezpečeno mechanickým uzamykatelným zal'izenlm blokujlcím řadicí páku nebo převodovku u vozidel s pojistnou 

částkou do 2.000.000,-Kč. 
ko fádně uzamčeno 11 zabezpečeno mechanickým uzamykatelným zařízením blokujícím radící páku nebo převodovku v kombinaci s alarmem 

nebo imobilizérem u vozidel s pojistnou částkou clo 2.000.000,-Kč. 
s11 řádně uzavřeno n zabezpečeno intemktivnlm zabczpcčovactrn zařízením, které je schopné vysílat a přijímat signály ze satelitu, pro přesnou 

lokalizaci vozidla s pojistnou částkou do 2.000.000,-Kč. · 
sam kombinace mcchnnického zabezpečení vozidla se zabczpcčcntmuvedeným pod sa pro vozidla s pojistnou částkou do 2.000.000,-Kč. 
sam kombinace mechanického zabezpečeni vozidla se zabezpcčenlrn uvedeným pod sa nebo řádně uzamčeno a zabezpečeno individuálně dle 

ujednáni v pojistné smlouvě pro vozidla s pojistnou částkou nad 2.000.000,-Kč. 

b. Pro ostatní vozidla (autobusy, nákladní, spccilllnl, tahače, traktory, přívěsy, návěsy, motocykly) 
řu - sa - specifikace kódu jako u výše uvedených, ale plat! pro autobusy, náklndni, speciálnř, tahače, traktory, přívěsy, návěsy, motocykly 

s pojistnou částkou do 5.000.000,-Kč. 
Přívěsy a návěsy, které nejsou vybaveny od výrobce nebo prodejce zabezpečovacím zařlzenlm (např. zámkem závěsu nebo točny atd. lze 
pojistil proti odcizení při parkování pouze v uzamčeném nebo sřežcnérn prostoru). 

4. Úrazové připojištěni dopravovaných osob 
Pojištěnl se vztahuje nn úrazy osob při jízdě vozidla, uváděni motoru vozidla do chodu ptcd zahájentm jlzdy, nastupovánt clo vozidlu; 
vystupování z vozidlu, krátkodobé zastávce vozidlu, odstraňovánř bě1J1ých poruch vozidlu, vznikly-li tyto během jlzdy. V případě krátkodobé 
zastávky vozidla se pojištěn! vzt.~rnjc pouze na úrazy pojištěného, k nimž došlo ve vozidle nebo v jeho blízkosti na komunikaci. Pojištčn! se 
sjednává na všechna sedadlu (podle technického průkazu) a u autobusů a „minivanů" nad 9 sedadel také pro stojtcl osoby (podle technického 
průkazu vozidlu), 

Pojištěni trvalých následků se sjednává od I% bez progrese. 

Pojistitel neposkytne pojistné plnčnl: 
a) za úrazy související s psychickou poruchou či poruchou vědomí (epileptickým záchvatem, cukrovkou, mozkovou příhodou, srdečním 
infarktem, neurovcgetativnl astenii apod.), 
b) za infckčnl nemoci přenesené zrnněuíru 
c) za úrazy v souvislosti s úrazem či nemocí, které vznikly pfcd počákcm pojištěrú. 

Povinnosti pojištěného 
PojiStěný je povinen bezprostfcdně po ukončení létení úrazu písemně oznámit pojistiteli, fo k pojisln.! události do~lo, včetně adresy svého 
ošcth1jlclho lékaře. Pojistnou událost může ve prospčch pojištčného nahl~sit také tfetí osoba. Pfi nedodržen! této povinnosli může pojistitel 
snížil pojistné plněni až o polovinu. 

5. Asisteoěnl služba 
U osobnfch a užitkových vozidel s celkovou hmotnosti do 3,5t a motocyklů má pojištěný nárok na poskytnuti komplexních asistenčních služeb. 
Podmlnky poskytovaní asistcn~nl služby jsou uvedeny ve zvláštní plllozc vydávané za tímto účelem pojistitelem, které tvofí součást prlloh č. 2 
této pojistné smlouvy. 

- 3 . 



Česká podnikatelská pojišťovna,a.s 

Článek IV. 
Výklad pojmií 

Celkovou pojistnou částku tvořl součet pojistných částek jednotlivých vozidel. 
Celkovou novou cenu tvoří součet nových cen za jednotlivá vozidla. 
Za škodnl průběh se pro účely tohoto pojištění považuje procentuální poměr pojistného plnění ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu 
pojistného roku k ročnímu předpisu pojistného. 
Pojistným rokem se rozum! obdob! jednoho kalendllrnfho roku, který počfná běžet dnem počátku pojištění. 
Limit plněni (LP) je homl hranici plněn! pojistitele pro jednu a všechny pojistné udt\íosti nastalé v průběhu jednoho pojistného roku. 

Článek V. 
Hlášení uojistných událostí 

Vznik pojistné události nahlásí pojištěný bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem, faxem nebo 
emailem na adresu: 

MARSH, s.r.o. 
---- ........... 

Na Rybníčku 5/1329 
120 00 Praha 2 
tel: ,,,. , ,u " 

email: 

nebo přímo na adresu: 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s. 
Budějovická 5 
140 21 Praha 4 
tel: 261 023 079, 261 022 604, 261 123 076, fax: 261 023 260 

PS 0009509542 

Článek VI. 
Plněni pojistitele 

l. Vznikne-li právo na plnění z pojistné události, poskytne pojistitel plnění podle VPP, DPP a ujednání uvedených v 
této pojistné smlouvě. 

2. V případě plnění v cizí měně se pro přepočet použije kursu oficiálně vyhlášeného ČNB ke dni pojistné události. 

3. Má-li oprávněná osoba při prováděn[ opravy nebo náhrady související s pojistnou události ze zákona nárok na 
odpočet DPH, poskytne pojistitel plněni bez DPH. V případech, kdy pojistník, resp. poškozený subjekt tento nárok 
nemá, poskytne pojistitel plněni včetně DPH. 

I. Roční pojistné činí: 
1. Pojištění vozidel 

Pojistné , 117.446,-Kč 
2. Doplňkové pojištění vozidel 

2.1. Úrazové pojištění osob 
Pojistné , . .4.800 ,- Kč 

Článek VII. 
Výše a wUsoh placení pojistného 

celkové roční pojistné činí , 122.246 ,- Kč. 

2. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojišťovacího makléře, 
je-li placena prostřednictvím peněžnfho ústavu. 

3. Způsob zaplacení pojistného _ 
Pojistné je pojistným běžným a bude placeno za čtvrtletní pojistná období zpětně. 
Pojistné bude hrazeno prostřednictvím peněžního ústavu na účet zplnomocněného makléře č. l 14489/5400 
v.s. (číslo pojistné smlouvy). 

- 4 - 



l'eská podnikatelská pojišťovna,a.s 

I. Pojistná doba 
Pojištěni se sjednává na dobu neurčitou. 
Pojištění nabývá účinnosti dne: 1.1.2007 

2. Pojistitel má právo v souvislosti se změnami. podmínek rozhodných pro stanoveni výše pojistného upravit nově 
výši běžného pojistného na další pojistné období . Pojistitel je povinen nově stanovenou výši pojistného sdělit 
pojistníkovi nejpozději ve lhůtě dva měsíce před splatností pojistného za pojistné období, ve kterém se 111{1 výše 
pojistného změnit. Pokud pojistnfk se změnou výše pojistného nesouhlasf, musí svůj nesouhlas uplatnit písemně do 
I rněsice ode dne, kdy se o navrhované změně výše pojistného dozvěděl. V tomto případě pojištění zanikne 
uplynutím pojistného období, na které bylo pojistné zaplaceno. Pojistitel je povinen ipforrnovat pojistníka ve 
sděleni o změně výše běžného pojistného na následek zániku pojištěni uplynutím pojistného období. 

3. Právní vztahy vzniklé z pojištění dle této pojistné smlouvy se řídí českými právními předpisy a případné spory 
z těchto právních vztahů vzniklé rozhoduji české soudy. 

4. Makléřská doložka 
Pojistník pověřil pojišťovacího makléře, MARSH, s.r.o., IČO: 4530654 l vedením (řízením) a zpracováním jeho 
pojistného zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím 
tohoto zplnomocněného makléře, který je oprávněn přijímat a předávat smluvně závazná oznámení, prohlášení a 
rozhodnuti smluvních stran partnerů. Plná moc pojišťovacího makléře je přílohou č.4 této pojistné smlouvy. 

5. Pojistná smlouva byla vypracována ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 vyhotovení a pojišťovací makléř obdrží 1 
vyhotovení. Tato pojistná smlouva obsahuje 5 stran a 4 přílohy. 

6. Prohlášení smluvních stran : 
a) Pojistník prohlašuje, že před uzavřením této pojistné smlouvy byl seznámen s obsahem pojistných 

podmínek, tyto převzal, a dále , že mu byly oznámeny informace o pojistiteli v rozsahu platných 
ustanovení § 66 odst. I zákona o pojistné smlouvě . 

b) Smluvní strany pojistné smlouvy prohlašují, že si obsah této pojistné smlouvy, všeobecných a 
doplňkových pojistných podmínek, jakož i všech příloh pojistné smlouvy, před jejím podpisem přečetly, 
že je jim jasný a srozumitelný, a že s nim a s nimi bez výhrad souhlasí. Na důkaz toho připojují níže své 
podpisy. 

7. Přílohy pojistné smlouvy: 

1. Zřizovací listina pojištěného/pojistnlka 
2. VPP a OPP dle textu pojistné smlouvy 
3. Seznam pojištěných vozidel 
4. Plná moc makléře 

V Praze dne 

Článek Vili. 
Závěrečná ustnnoveni 

PS 0009509542 

eská podnikat lská pojišťovn 
RNDr. Jakub Strnad, Ph.D. Ing. J slav Besperát 

místopředseda představenstva člen ředstavenstva 

V Praze dne 

29.12.2006 

- z 01 2001 
Výzkumný ústav Silva Taroucy 

pro krajínu a okrasné zahradnictví, v.v.i. 
Doc. Ing. Ivo Tábor CSc., pověřený řízením 

• 5 . r<-11' 


